
２．修学上の情報等 
⑦入学者に関する受入方針、入学者数、収容定員、在学者数、卒業（修了）者数、進
学者数、就職者数 

○収容定員及び在学者数、入学者数、卒業者数一覧 

（2022年5月1日現在） 

臨床教育学部 

 

学科名 
収容
定員 

学科別在籍者数 
（1～4年次） 

学科別入学者数 
卒業者数 

（2022/3/31付） 

男 女 計 男 女 計 計 

教育学科 400 275 108 383 49 26 75  
90 児童教育学科 200 61 79 140 11 15 26 

合計 600 336 187 523 60 41 101 
 
 

経営教育学部 

 

学科名 
収容
定員 

学科別在籍者数 
（1～4年次） 

学科別入学者数 
卒業者数 

（2022/3/31付） 

男 女 計 男 女 計 計 

経営教育学科 400 322 113 435 66 23 89 95 
 

大学院 博士後期課程 

 
専攻 

 
収容
定員 

 

専攻別在籍者数 
 

専攻別入学者数 
修了者数 

【満期退学者数】 
（2022/3/31付） 

男 女 計 男 女 計 計 

教育学専攻 15 7 2 9 1 0 1 
1 
【0】 

 
大学院 博士前期課程 

 

専攻 
収容
定員 

専攻別在籍者数 専攻別入学者数 
修了者数 

（2022/3/31付） 

男 女 計 男 女 計 計 

教育学専攻 20 3 4 7 1 0 1 0 

 
大学院 修士課程 

 

専攻 
収容
定員 

専攻別在籍者数 専攻別入学者数 
修了者数 

（2021/3/31付） 

男 女 計 男 女 計 計 

技術教育専攻 10 4 4 8 4 1 5 1 

英語英文学教育専攻 － － － － － － － － 

合計 10 4 4 8 4 1 5 1 

※英語英文学教育専攻2020.4.1募集停止（廃止） 



○2020年～2022年編入学者数

臨床教育学部（定員：若干名） 

 

学科名 

2020年度 
（3年次） 

2021年度 
（3年次） 

2022年度 
（3年次） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

教育学科 2 1 3 0 0 0 0 0 0 

児童教育学科 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

合計 2 3 5 0 0 0 0 0 0 

 
経営教育学部（定員：若干名） 

 

学科名 

2020年度 
（3年次） 

2021年度 
（3年次） 

2022年度 
（3年次） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

経営教育学科 9 6 15 4 2 6 0 0 0 
 

 

 

 
 

○進学者及び就職者数 

2021年度就職（進路）状況 
 
 

臨床教育学部 人数 

就職者 71 

進学者 1 

 

経営教育学部 人数 

就職者 71 

進学者 2 

 

博士後期課程 人数 

就職者 0 

進学者 0 

 

博士前期課程・修士課程 人数 

就職者 1 

進学者 0 

 


