2. 修学上の情報等

- ⑦入学者に関する受入方針、入学者数、収容定員、在学者数、卒業(修了)者数、進学者数、就職者数
- 〇収容定員及び在学者数、入学者数、卒業者数一覧

(2022年5月1日現在)

臨床教育学部

学科名	収容 定員		別在籍 ~4年》		学科》	引入学	者数	卒業者数 (2022/3/31付)	
	止 貝	男	女	計	男	女	計	計	
教育学科	400	275	108	383	49	26	75		
児童教育学科	200	61	79	140	11	15	26	90	
合計	600	336	187	523	60	41	101		

経営教育学部

学科名	収容	学科別在籍者数 (1~4年次)			学科是	別入学	者数	卒業者数 (2022/3/31付)	
	定員	男	女	計	男	女	計	計	
経営教育学科	400	322	113	435	66	23	89	95	

大学院 博士後期課程

専攻	収容 定員	専攻	別在籍	者数	専攻	別入学	者数	修了者数 【満期退学者数】 (2022/3/31付)
	, , ,	男	女	計	男	女	計	計
教育学専攻	15	7	2	9	1	0	1	1 [0]

大学院 博士前期課程

専攻	収容	専攻	別在籍	者数	専攻	別入学	者数	修了者数 (2022/3/31付)
	定員	男	女	計	男	女	計	計
教育学専攻	20	3	4	7	1	0	1	0

大学院 修士課程

専攻	収容 定員	専攻別	引在籍:	者数	専攻	引入学:	者数	修了者数 (2021/3/31付)
	止 貝	男	女	計	男	女	計	計
技術教育専攻	10	4	4	8	4	1	5	1
英語英文学教育専攻	_	_	_	_	_	_		_
合計	10	4	4	8	4	1	5	1

※英語英文学教育専攻2020.4.1募集停止(廃止)

○2020年~2022年編入学者数

臨床教育学部(定員:若干名)

学科名		2020年度 (3年次)				021年度 (3年次)		2022年度 (3年次)			
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	
教育学科		2	1	3	0	0	0	0	0	0	
児童教育学科		0	2	2	0	0	0	0	0	0	
-	合計	2	3	5	0	0	0	0	0	0	

経営教育学部(定員:若干名)

学科名	2020年度 (3年次))21年度 3年次)	=	2022年度 (3年次)		
	男	女	計	男	女	計	男	女	計
経営教育学科	9	6	15	4	2	6	0	0	0

〇進学者及び就職者数 2021年度就職(進路)状況

臨床教育学部	人数
就職者	71
進学者	1

経営教育学部	人数
就職者	71
進学者	2

博士後期課程	人数
就職者	0
進学者	0

博士前期課程·修士課程	人数
就職者	1
進学者	0